
 
 

UCHWAŁA NR LX/276/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz.1634 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz.583 
ze zm), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Załącznik do budżetu na 2023 rok pn „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do 
poniesienia w roku budżetowym 2023” otrzymują nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Załącznik do budżetu na 2023 rok pn „Zadania inwestycje roczne„ otrzymują nowe brzmienia zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Paragraf 3.1 Uchwały Nr LVIII/263/2022 Rady Miasta i Gminy Opatowiec z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opatowiec na 2023 rok otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 337 501,54 zł, którego źródłem sfinansowania będą 
przychody z tytułu: 

a) wolnych środków określonych w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości - 
2 331 954,89 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymiw odrębnych ustawach w wysokości - 998 411,05 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2022 roku wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w wysokości - 7 135,60 zł. 

§ 6. Załącznik do budżetu na 2023 rok pn „Przychody i rozchody budżetu w 2023r., otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się dotacje celowe zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Paragraf 9 Uchwały Nr LVIII/263/2022 Rady Miasta i Gminy Opatowiec z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Opatowiec na 2023 rok otrzymuje nowe brzmienie: 

Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielonych w 2023 roku do kwoty 150.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 1325



- w tym udzielanych przez Burmistrza Miasta i Gminy na okres nie przekraczający roku budżetowego do 
kwoty 150.000,00 zł. 

§ 9. Upoważnia się Burmistrza do: 

1. Udzielenia pożyczek do wysokości kwot określonych w § 8. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec. 

§ 11. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opatowcu 

 
 

Henryk Kryca 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1325



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 6 605 454,00 6 590 669,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

3 384 983,00 3 370 198,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 384 983,00 3 370 198,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 726 232,65 1 855 076,65

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 128 844,00

2440
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 128 844,00

29 882 390,33 29 996 449,33Razem:

128 844,00

114 059,00

Dochody budżetu gminy na rok 2023 rok

Rozdział Zmiana

-14 785,00

75801 -14 785,00

-14 785,00

128 844,00

90026 128 844,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LX/276/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 10 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1325



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 585 001,00 5 666 001,00

Lokalny transport zbiorowy 134 001,00 145 001,00

4300 Zakup usług pozostałych 134 001,00 145 001,00

Drogi publiczne gminne 5 451 000,00 5 521 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 40 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 120 000,00

720 Informatyka 7 135,60 7 135,60

Pozostała działalność 7 135,60 7 135,60

4307 Zakup usług pozostałych 7 135,60 0,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

0,00 7 135,60

750 Administracja publiczna 3 423 793,28 3 517 793,28

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 878 135,28 2 948 135,28

4260 Zakup energii 25 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 138 374,00 188 374,00

Pozostała działalność 132 100,00 156 100,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 48 000,00 72 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 170 500,00 255 500,00

Komendy powiatowe Policji 0,00 15 000,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

0,00 15 000,00

Ochotnicze straże pożarne 133 800,00 203 800,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 70 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 636 424,18 5 633 639,18

Szkoły podstawowe 3 748 946,36 3 734 161,36

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 930 100,00 1 915 315,00

Pozostała działalność 312 099,66 324 099,66

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 547,00 82 547,00

Wydatki budżetu gminy na rok 2023

Rozdział Zmiana

81 000,00

60004 11 000,00

11 000,00

70 000,00

-50 000,00

120 000,00

60016

72095

75023

75095

0,00

94 000,00

0,00

-7 135,60

7 135,60

70 000,00

20 000,00

50 000,00

24 000,00

24 000,00

85 000,00

15 000,00

15 000,00

70 000,00

70 000,00

75405

75412

80101

80195

-2 785,00

-14 785,00

-14 785,00

12 000,00

12 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LX/276/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 10 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1325



852 Pomoc społeczna 1 069 813,75 1 097 097,32

BeSTia

27 283,57

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1325



Pozostała działalność 179 209,75 206 493,32

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 291,90 10 118,69

4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 908,10 892,81

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 22 054,06 24 810,82

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 945,94 2 189,18

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 16 375,14 34 410,06

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 444,86 3 036,18

4307 Zakup usług pozostałych 6 331,72 13 783,79

4309 Zakup usług pozostałych 558,69 1 216,21

4417 Podróże służbowe krajowe 1 382,46 1 599,54

4419 Podróże służbowe krajowe 121,98 141,14

4437 Różne opłaty i składki 3 216,22 0,00

4439 Różne opłaty i składki 283,78 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 103 200,00 308 438,70

Pozostała działalność 103 200,00 308 438,70

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 205 238,70

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 409 090,29 2 537 934,29

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 128 844,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 128 844,00

32 715 369,60 33 333 950,87

BeSTia

Razem:

Strona 2 z 2

217,08

657,52

19,16

-3 216,22

-283,78

205 238,70

205 238,70

205 238,70

128 844,00

128 844,00

128 844,00

618 581,27

85295 27 283,57

-173,21

-15,29

2 756,76

243,24

18 034,92

1 591,32

7 452,07

85395

90026

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1325



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

WYDATKI BIEŻĄCE 1 217 017,72 208 128,92 7 000,00 0,00 7 135,60 0,00 0,00 15 729,12 178 264,20

1 630 63095

Zwiększenie edukacji
ekologicznej oraz
ograniczenie oddziaływania
turystyki na obszary cenne
przyrodniczo na terenie
Powiatu Kazimierskiego i
Powiatu Buskiego.
Trwałość projektu

6 000,00 2 000,00 2 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 720 72095

Projekt pn." Cyfrowa Gmina
"- podniesienie wiedzy
pracowników w zakresie
cyberbezpieczeństwa

100 000,00 7 135,60 0,00 7 135,60

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

3 852 85295

Utworzenie Ośrodka
Wsparcia Dziennego - Klub
Seniora w Gminie
Opatoiwec

1 101 017,72 193 993,32

A. 15 729,12
B.
C.
D. 

178 264,20
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa przedsięwzięcia /

lata realizacji

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku

Jednostka org.
realizująca zadanie lub
koordynująca program

rok budżetowy
2023

(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady
finansowe

Planowane wydatki

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

w tym źródła finansowania

dochody własne jst
kredyty

i pożyczki

dotacje i środki
pochodzące z

innych  źr.*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

u.f.p.

niewykorzystane
środki pieniężne
na r-ku bieżącym

budżetu określone
w odrębnych

ustawach §905

przychody
wynikające z
rozliczenia

środków określ. w
art. 5 ust. 1 pkt 2
u.f.p. i dotacji na

realizację
przedsięw. finans.

z udziałem tych
środków §906

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LX/276/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 10 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1325



4 900 90005

Instalacja systemów energii
odnawialnej na domach
prywatnych . Trwałość
projektu

10 000,00 5 000,00 5 000,00

A.      
B.
C.
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

WYDATKI MAJĄTKOWE 13 880 000,00 9 680 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 470 000,00 0,00

1 010 01043
Budowa stacji uzdatniania
wody wraz z infrastrukturą
towarzyszącą

3 350 000,00 1 680 000,00 210 000,00 0,00

A.      
B.
C.1 470 000,00
D.

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 010 01043

Modernizacja obiektów
małej retencji w celu
zaspokojenia potrzeb z
zakresu turystyki

2 100 000,00 1 100 000,00 200 000,00
A.      
B.
C. 900 000,00

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

3 600 60016
Modernizacja dróg
gminnych i wewnętrznych

5 330 000,00 5 250 000,00 500 000,00

A.      
B.
C. 4 750 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

4 921 92195
Poprawa efektywności
energetycznej budynków
publicznych

3 100 000,00 1 650 000,00 300 000,00

A.      
B.
C. 1 350 000,00
D. 

Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

15 097 017,72 9 888 128,92 1 217 000,00 0,00 7 135,60 0,00 0,00 8 485 729,12 178 264,20 x

wydatki bieżące 1 217 017,72 208 128,92 7 000,00 0,00 7 135,60 0,00 0,00 15 729,12 178 264,20 x

wydatki majątkowe 13 880 000,00 9 680 000,00 1 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 470 000,00 0,00 x
w tym:

OGÓŁEM

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła  - Polski Ład

D. Inne źródła

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1325



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01043
Budowa i remont sieci
wodociągowej na terenie
gminy Opatowiec

2 907 318,45 145 365,92 0,00 0,00 0,00 C. 2 761 952,53 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 010 01044

Budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków na
terenie Gminy
Opatowiec - Program
Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-
2020

2 150 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 150 099,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

Limity wydatków na inwestycje jednoroczne

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

rok budżetowy
2023

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty
i pożyczki

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne
jst

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LX/276/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 10 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1325



3 700 70095

Modernizacja
pomieszczeń budynku
Ośrodka Zdrowia w
Opatowcu

998 411,05 0,00 998 411,05 0,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

4 750 75023

Krzeszełko ewakuacyjne
- Działanie 2.18 Program
Operacyjny Wiedza  i
Edukacja Rozwój 2014-
2020

14 000,00 2 333,33 0,00 0,00 0,00 A. 1 834,00 9 832,67
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

5 750 75095

Miejsca postojowe dla
osób niepełnosprawnych
- Działanie 2.18 Program
Operacyjny Wiedza i
Edukacja Rozwój 2014-
2020

6 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 A. 786,00 4 214,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

6 801 80195

Dostosowanie budynku
Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w
Opatowcu do potrzeb
uczniów
niepełnosprawnych -
Działanie 2.18 Program
Operacyjny Wiedza i
Edukacja Rozwój 2014-
2020

249 000,00 51 500,00 0,00 0,00 0,00 A. 31 047,00 166 453,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

7 900 90001

Zakup sprzętu do
utrzymywania terenu
wokół oczyszzczalni
ścieków w Krczonowie

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

8 900 90005

Montaż instalacji
fotowoltaicznych na
budynkach użyteczności
publicznej

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1325



9 900 90015
Budowa oświetlenia
drogowego na terenie
gminy Opatowiec

1 022 587,00 56 354,35 0,00 0,00 0,00 C. 966 232,65 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

7 647 415,50 556 553,60 998 411,05 0,00 0,00 3 761 852,18 2 330 598,67 xOGÓŁEM

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1325



w złotych

Treść Klasyfikacja&#10§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt
6 ustawy

950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i
kredytów

992

3

Lp.

1

Przychody ogółem:

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Rozchody ogółem:

1

Przychody i rozchody budżetu w 2023r.

Kwota

4

3 738 651,54

998 411,05

7 135,60

2 733 104,89

401 150,00

401 150,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LX/276/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 10 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 1325



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
Jednostki

otrzymującej dotację
Kwota
dotacji

1 2 3 4 6

70 000,00

1 754 75412 6230

Utworzenie centrum
rekreacji w miejscowości
Senisławice, gmina
Opatowiec

Ochotnicza Straż
Pożarna w
Senisławicach 70 000,00

70 000,00

Dotacje celowe w 2023 roku

Ogółem

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LX/276/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 10 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 1325


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2023-03-17T10:39:53+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




